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[Pia Kjærsgaard] 

Så vil jeg også godt spørge ministeren: Har 
ministeren fortalt vores partnere i EF, at Trak- 
taten er faldet på gulvet? Har ministeren sagt, 
at folkeafstemningen i Danmark i henhold til 
grundlovens § 20 altså resulterede i et flertal af 
nej stemmer, at Danmark hverken kan aner- 
kende eller ratificere Unionstraktaten, og at 
den derfor ikke kan træde i kraft? Har ministe- 
ren fortalt det? Det er faktisk sådan nogle ting, 
vi efterlyser, og jeg er da ikke i tvivl om, at jeg 
godt kan spørge de forskellige embedsmænd i 
Bruxelles, om det ikke er korrekt, at det nu går 
helt i kaos og anarki herhjemme, fordi dan- 
skerne altså tillod sig at stemme nej. Jeg kan 
sikkert spørge Ersbøll, Henning Christopher- 
sen, Jacques Delors og Riberholdt, og de vil 
alle sammen sige, at det vil blive sådan, som 
udenrigsministeren har været ude med. 

(Kort bemærkning). 

Klaus Hækkerup (S): 
Jeg vil godt kvittere for fru Mimi Jakobsens 

udtalelser om kommunerne. Jeg forstod fru 
Mimi Jakobsens udtalelser sådan, at det var et 
tilsagn om at prøve at styrke det kommunale 
demokrati ved at sige, at kommunerne på det 
økonomiske område selv må bære ansvaret for 
de udgiftskrævende beslutninger, de vil tage. 
De må selv afveje, om de vil sætte skatten op 
for at skaffe et nyt plejehjem. 

Vi er fra Socialdemokratiets side helt enige i, 
at det er en overordentlig sund og fornuftig 
måde at se på den kommunale økonomi på. 
Men jeg vil godt spørge fru Mimi Jakobsen, 
om det så ikke også som en konsekvens af det 
bør være sådan, at hvis vi fra Folketingets side 
pålægger kommunerne nye udgifter, er det og- 
så os, der på en eller anden måde -  enten over 
bloktilskuddene eller over de refusionsordnin- 
ger, der findes inden for en række områder -  
fortsat må sige til kommunerne, at vi så i et 
eller andet omfang dækker udgiften. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Til orientering for Folketinget i almindelig- 

hed og for fru Mimi Jakobsen i særdeleshed 
har undertegnede ikke stillet det pågældende 
spørgsmål, det har hr. Tom Behnke, men så- 
dan er der jo så meget. 

Det, både fru Pia Kjærsgaard og andre til 
gengæld i dag har refereret til, er et bilag fra 
Folketingets Socialudvalg, alm. del, bilag 343, 
hvoraf intentionerne klart fremgår. Det gælder 
ikke folkepensionen, som fru Mimi Jakobsen 
bliver ved med at hæfte sig ved, nej, det er de 
forskellige satser osv. inden for de sociale sik- 
ringer. Hvis man bare har gjort sig den mindste 
ulejlighed i retning af at læse, hvad der eksiste- 
rer af forarbejde, af vedtagne dokumenter osv. 
i hele EF-området vedrørende planer for den- 
ne sociale udligning, så får man ikke engang 
sved på panden -  man får gåsehud langt ned 
ad ryggen. 

Så siger man: Nå ja, men Danmark lever jo 
op til det hele i forvejen, så vi har ingen pro- 
blemer. Nej, problemet opstår, når et flertal 
her i Folketinget mener, at det er vores opgave 
at foretage kæmpestore milliardoverførsler fra 
Nord mod Syd. Man synes, at når grækerne, 
spaniolerne, portugiserne ikke har samme så- 
kaldt højere sociale niveau, som vi har, så er 
det vores opgave at finansiere, at de kommer 
op på vores niveau. Det er dér, gyseren opstår, 
og det er dér, den danske folkepensionist har 
grund til at få sved på panden. For hvem er 
det, man her i Folketinget altid er parat til at 
klippe, når man samler penge sammen? Det er 
f.eks. danske folkepensionister. 

Det er den sammenhæng, det er det ræson- 
nement, Fremskridtspartiet har gjort, og som 
vi var bange for vi ville få ret i, præcis som vi 
har fået ret i alle de andre analyser, vi har fore- 
taget gennem de sidste 20 år. Og jeg skal gerne 
dokumentere dem én for én. 

(Kort bemærkning). 

Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg forstår, at hr. Kim Behnke og Frem- 

skridtspartiet altid har ret i deres analyser. 
Jeg forstår, at det især spillede en stor rolle 

for Fremskridtspartiet, at de havde ret i deres 
modstand mod udlændingeloven i 1983. Og så 
kæder hr. Kim Behnke det sammen med EF- 
afstemningen. 

Det er, som om hr. Kim Behnke har glemt, 
at hr. Kim Behnke og hans parti faktisk stemte 
for EF-pakken i 1986. Den analyse havde hr. 
Kim Behnke også ret i, måske. For hvad var 
det, der skete i 1986? Da grundlagde man det 
indre marked, den frie bevægelighed for varer, 
personer, kapital og tjenesteydelser over græn- 


